



در تمرین تاکتیکی استقلال چه گذشت؟

نگو با موجودی فعلی ترکیب چید

■ **سردار برای تیم اصلی گلزنی کرد** ■ **قایدی و محبی معادلات را تغییر می دهند!**



استقلال هستند پشت خط توفاق با باشگاه مانده و تکلیف آنها هنوز هم مشخص نیست.

میهمان ویژه در تمرین

تمرینات استقلال طی روزهای گذشته در حالی پیگیری شد که تمرین این تیم یک میهمان ویژه داشت. سردار آزمون، مهاجم ملی‌پوش فوتبال ایران که در تیم لورکوزن آلمان توپ می‌زند طی روزهای یکشنبه و دوشنبه در تمرین آبی‌پوشان حضور پیدا کرد و اتفاقاً تمریناتی سخت و سخت و جدی را در جریان تمرینات تاکتیکی استقلال پشت سر گذاشت. سردار که همچنان تحت قرارداد باشگاه آلمانی قرار دارد و با سفر به این کشور باید برای آینده فوتبالی خود تصمیم‌گیری کند، اتفاقاً در یکی از تمرینات اخیر استقلال در ترکیب اصلی نگونام قرار گرفته و حتی موفق به گلزنی هم می‌شود. درخصوص این بازیکن شنیده می‌شود بعد از صحبت‌های نگونام با سردار هماهنگی‌های لازم برای حضور مهاجم تیم ملی در تمرین استقلال به عمل آمده و همین اتفاق باعث می‌شود تا آزمون برخلاف آنچه که منتشر شده بود با لباس استقلال در تمرینات این تیم شرکت کند.

ترکیب اصلی با موجودی فعلی

نکته قابل توجه اینکه در حین تمرین تاکتیکی روز دوشنبه استقلال، نگونام بازی درون تیمی را برای بازیکنانش ترتیب داده و در ترکیب اصلی خود از بازیکنانی مانند رضایی، مرادمند، کلهسر، جلالی، مهدی‌پور، یامگا، مطهری،

ورزش

farhikhteganonline



WWW.FDN.IR

فوتبال اروپا

جانشین دخه‌ا از کجا می‌آید؟

بحران درون دروازه قرمزها

مسعود خاموشی

خبرنگار

داوید دخه‌ا، گلر باتجربه منچستر یونایتد که سال‌ها درون دروازه این تیم حضور داشت جمعه شب و پس از اینکه برای تمدید قراردادش با این باشگاه به توافق نرسید بازیکن آزاد شد و حالا یکی از دغدغه‌های اریک تن‌هاخ و مدیران باشگاه یافتن جانشینی مناسب برای اوست. از طرفی یونایتد بودجه زیادی برای خریدهایش در این تابستان ندارد و به همین دلیل در تلاش است تا به اقتصادی‌ترین روش ممکن تیم خود را تقویت کند. آنها به‌جز پولی که از فروش احتمالی بازیکن به دست می‌آورند حدود ۱۰۰ میلیون پوند بودجه برای خرید دارند که نزدیک به ۵۰ میلیون آن را برای خرید میسون مانت از چلسی هزینه می‌کنند. در چنین شرایطی باید دید آیا آنها می‌توانند گلری خوب و کم‌هزینه را جذب کنند یا مجبورند با دخه‌ا برای تمدید قرارداد به توافق برسند. در ادامه به بررسی برخی گزینه‌های این باشگاه می‌پردازیم.

اندره آوانا

یکی از اصلی‌ترین گزینه‌های یونایتد این گلر کامرونی است که در تابستان گذشته با انتقالی آزاد راهی اینتر شد و یکی از ارکان موفقیت این تیم در لیگ

قهرمانان و صعود شاگردان اینزاگی به فینال این تورنمنت بود. تن‌هاخ در آژاکس با او‌انا کار کرده و شناخت بسیار خوبی از او دارد. مشکل اصلی این است که اینتر برای گلر موفق تیمش حدود ۴۵ میلیون پوند می‌خواهد و قرار نیست به راحتی یکی از بهترین دروازه‌بان‌های فصل قیل فوتبال اروپا را از دست بدهد.

دیوید رایا

شکستی نیستت که رایا به‌دنبال جدایی از برنتفورد است اما این تیم انگلیسی به راحتی او را از دست نخواهد داد و برچسب ۴۰ میلیون پوندی روی او زده است. البته نباید فراموش کرد که تنها یک سال از قراردادش با برنتفورد باقی مانده است و این مساله کار منشر یایش را راحت‌تر می‌کند. این سنگربان ۲۷ ساله این برتری را نسبت به یونایتد دارد که در لیگ برتر بازی کرده و تجربه این لیگ دشوار را دارد. از طرفی او در موفقیت‌های تیمش در صعود از لیگ یک و همچنین چمپیونشیپ نقش مهمی داشته و در لیگ برتر هم عملکرد قابل قبولی از خود به نمایش گذاشته است.



دیه‌گو کاستا

این گلر جوان که در ۲۳ سالگی توانسته در پورتو نمایش بسیار خوبی داشته باشد بند فسخ ۶۵ میلیون پوندی در قراردادش دارد اما پرداخت این مبلغ از توان یونایتد خارج است. در این شرایط آنها باید به‌دنبال توفاق با باشگاه پرتغالی باشند که با توجه به اینکه از او به‌عنوان یکی از گلرهای آینده‌دار فوتبال اروپا نام برده می‌شود بعید است آنها تخفیفی به یونایتد بدهند. همبازی مهدی طارمی در این فصل تنها ۲۲ گل دریافت کرد و در ۱۶ مسابقه نیز دروازه خود را بسته نگه داشت. این در حالی است که چلسی هم وضعیت او را زیر نظر دارد و شاید این سنگربان جوان که تا چند هفته پیش حتی صحبت از توفاق بر سر خریدش نیز مطرح بود را هاجچک کند.

جاستین بیلو

بیلوفصل قیل در فاینورد نمایشی عالی داشت و با عملکرد بسیار خوبش یکی از ارکان قهرمانی باران علی‌رضا جهانبخش در لیگ هلند بود. قرمزهای اولدترافورد ظاهرا شرایط خرید این گلر ۲۵ ساله را نیز بررسی کرده و درخواستی برای فاینورد فرستاده‌اند. او که فصل پیش ۱۵ گلبن شسیت داشت و ۸ بازی ملی نیز در کارنامه‌اش ثبت شده است گزینه‌ای به مراتب ارزان‌تر از او‌انا و کاستا خواهد بود اما باید دید آیا می‌تواند در لیگ دشواری همچون جزیره موفق شود یا نه. البته تن‌هاخ در مدتی که هدایت یونایتد را برعهده گرفته نشان داده که علاقه خاصی به خرید بازیکن ار اردیسه دارد.

کوبن تراب

گلر ۳۲ ساله آلمانی دیگر نامی است که چندین بار در این سال‌ها به شیاطین سرخ لینک شده و در این تابستان هم نامش به صورت جدی مطرح شده است

اما حالا گفته می‌شود تراب ترجیح می‌دهد در بوندس لیگ‌اماند و از طرف دیگر با توجه به توانایی و سن و سالش نمی‌تواند راه‌حل مشکل این تیم در دراز مدت باشد. او که ۷ بازی ملی در کارنامه دارد یکی از ارزان‌ترین گزینه‌های این فهرست است اما شاید اگر قرار بر خرید او باشد، حفظ دخه‌ا گزینه‌ای منطقی تر به نظر بیاید.

دین هندرسون

یکی از گزینه‌های یونایتد این است که گلر خود را که به صورت قرضی به ناتیونگام فارست فرستاده برگرداند و از او به‌عنوان جانشین دخه‌ا استفاده کند. البته ظاهرا خود این بازیکن تمایل چندانی برای بازگشت ندارد و فارست هم پیشنهاد خرید این بازیکن که از ۲۶ ده‌ای پاه در یونایتد حضور داشته ا مطرح کرده است. این گلر ۳۵ ساله از ژانویه به‌دلیل مصدومیت از میدان دور بوده و با توجه به اینکه در آوج آمادگی قرار ندارد بعید است تن‌هاخ برای بازگرداندن او و دادن پیراهن شماره یک تیمش به وی ریسک کند.

نفرات نیز در لیست خروجی سرمربی استقلال قرار بگیرند. البته ادامه همکاری احتمالی با قایدی و محبی می‌تواند معادلات استقلال را برای شروع فصل به‌طور کلی تغییر دهد.

نقطه‌ضعف‌های دست‌نخورده‌ا

با این وجود به نظر می‌رسد همچنان برخی ضعف‌های تاکتیکی استقلال با وجود نزدیک شدن به فصل جدید تداوم داشته باشد و تا استقلالی‌ها نیازهای خود در خط دروازه، مرکز خط دفاع، دفاع چپ و توک خط حمله را پوشش

ندهند، این مشکلات ادامه خواهند داشت. البته اینکه استقلال در فصل جدید نیازی به پلی‌میکر خواهد داشت یا خیر، این موضوع به سیستم و شیوه‌های بازی این تیم و تفرکات تاکتیکی نگونام مربوط می‌شود. این در صورتی است که چه‌بسا وجود دو وینگر مطرح و قابل، به همراه یک نوک زهردار و تمام‌کننده این خل‌ا پر کرده و با وجود نفراتی مانند رضاووند، مهدی‌پور و احتمالاً مهری، دیگر نیازی به طراح در میانه میدان نباشد.

ادامه برنامه‌ها

کادرفنی استقلال تمرینات را تعطیل کرد تا بازیکنان مدتی را به استراحت بپردازند. شنیده می‌شود این تیم طی روزهای آینده یکی دو دیدار تدارکاتی را با تیم‌های زیرگروه برگزار می‌کند و برای انجام تمرین تدارکاتی راهی اردوی ترکیه خواهد شد. استقلالی‌ها احتمالاً در ترکیه نیز دو سه دیدار سفت و سخت تدارکاتی را هم برگزار خواهند کرد.



سرمربی و با ۱۳ بازیکن در آنهایم بود و ایران با حل مشکل فقط تعدادی از ویزاها آن هم در فاصله ۲۴ ساعت مانده

به بازی، اولین مسابقه خود در هفته سوم را شروع کرد. فدراسیون جهانی والیبال هم برای حمایت از تیم ملی اعلام کرد که امتیازات ایران در رده بندی جهانی «فریز» می‌شود؛ هر نتیجه‌ای در آنهایم بگیرد تاثیری نخواهد داشت و صرفاً رتبه تیم در لیگ جهانی تغییر می‌کند. نکته اما این است که فریز شدن امتیازات ایران می‌تواند برای تیم ملی والیبال امتیازی منفی هم باشد؛ چراکه تاثیرگذاری امتیازاتی که از تیم‌های مقابل ایران ثبت می‌شود در دراز مدت نه‌تنها جایگاه ایران را در رده بندی جهانی تغییر می‌دهد، بلکه مقدمات یک اتفاق دیگر را برای والیبال ایران در سال‌های آینده فراهم می‌کند؛ سقوط از لیگ ملت‌ها!

ورزش را سیاسی نکنید

«فریز شدن امتیازات والیبال ایران در هفته سوم به‌دلیل نداشتن تیم کامل خود» این تمام آن چیزی است که فدراسیون جهانی برای ما به ارمان آورد. مواردی که به آنها اشاره کردیم به کارشنکی دیگر کشورها برمی‌گردد و ورزش به‌عنوان یک اتفاق سیاسی دنظر گرفته شده. ویزا ندادن به بازیکنان و کارشنکنی‌هایی که توسط مسئولان ورزشی بین‌المللی صورت می‌گیرد، بیشترین تاثیر را در محرومیت ورزشکاران از مسابقات مهم جهان دارد و در این شرایط مذاکره با سفارت‌ها و دیگر تلاش‌ها نیز کارساز نیست و ورزشکار قربانی اتفاقی می‌شود که نقشی در آن نداشته است؛ در این باره حتی اینفانتینو، رئیس فیفا زمان برگزاری جام جهانی فوتبال در قطر در نامه‌ای به ۳۲ کشور جام جهانی، از آنها خواست فقط روی فوتبال تمرکز کنند و اجازه ندهند ورزش به «نبرد‌های سیاسی» کشیده شود؛ اما این هم پایان ماجرا نیست.

^[1] استقلال هستند پشت خط توفاق با باشگاه مانده و تکلیف آنها هنوز هم مشخص نیست